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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

ساخت۵۴ هزار واحد مسکن ملی شروع شده است
معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: 
تاکنون ۷۷ هزار واحد زمین به شکل گروهی به واجدان شرایط 
مسکن ملی واگذار و ساخت٣٠٠ پروژه معادل 54 هزار واحد 
آغاز شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمود 
محمودزاده در نشست ویدئوکنفرانسی که در خصوص میزان 
پیشرفت پروژه های مسکن ملی با مدیران کل راه وشهرسازی 
برگزار شد، گفت: از زمان آغاز طرح اقدام ملی مسکن تاکنون 
۷۷ هزار واحد زمین به شکل گروهی به واجدان شرایط واگذار 
شده است که حدود 4۷ هزار واحد توسط سازمان ملی زمین و 
مسکن در  استان  ها و ٣۱ هزار واحد در شهرهای جدید است.

وی گفت: مقرر شده است تا از این ۷۷ هزار واحد، واحدهایی 
که قابلیت افتتاح دارند توســط استان ها و شهرهای جدید به 
ستاد معرفی شوند.معاون مسکن و ســاختمان ادامه داد: در 
حال حاضر، زمین ٣۸ هزار واحد دیگر نیز آماده واگذاری است 
که در مجموع ۱۱5 هزار واحد برای ســاخت مسکن به شکل 
گروهی آماده واگذاری است.محمودزاده گفت: طبق آخرین 
آمار، ٣٠٠ پروژه که معادل 54 هزار واحد مسکونی است آغاز 

شده است. 

 اخطار سازمان هواپیمایی به ایرلاین های متخلف
 در رعایت پروتکل ها

برای ایرلاین هایی که پروتکل های بهداشتی کرونا را رعایت 
نکنند، مجوز پرواز صادر نمی شود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
در راســتای ضرورت رعایت کامل مقررات ابلاغی سازمان در 
خصوص مقابله با شیوع ویروس کرونا و عدم رعایت برخی از 
شرکت های هواپیمایی مبنی بر خالی نگه داشتن صندلی های 
دو ردیف آخر هواپیما، مجوز جدید پروازی برای این شرکتها 
صادر نخواهد شد.لازم به ذکر است شرکت های هواپیمایی بر 
اساس مقررات مندرج در بندهای شماره ۲-4-۱۷ و ۱۸-4-۲ 
شیوه نامه ۱۹٠٠ سازمان هواپیمایی کشوری و مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا موظف به رعایت پروتکل های بهداشتی از 
جمله: ارائه ماسک در پرواز به مســافرین، ضدعفونی مستمر 
هواپیماها و تجهیزات کمکی، بکارگیری مستمر سیستم تهویه 
هوا، غربالگری مســافران و خالی نگه داشتن صندلی های دو 
ردیف آخر هواپیما هستند که اقدامات و هزینه های زیادی را 

در راستای اجرای پروتکل های بهداشتی انجام داده اند.

استقبال مدیرعامل شرکت فرودگاه ها از 
دستاوردهاي ستاد فناوري هاي نانو

رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوایي ایران در بازدید از نمایشــگاه دســتاوردهاي ســتاد 
فناوري هاي نانو در نهاد ریاســت جمهوري ضمن آشنایي با 
محصولات ایجاد شــده با قابلیت اســتفاده در فرودگاه ها بر 
ضرورت همکاري هرچه بیشــتر میان شــرکت فرودگاه ها و 
ســتاد فناوري هاي نانو تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیاوش امیرمکری در این بازدید که با همراهی سعید اکبری، 
عضو هیات مدیره و راهبر عملیات هوانوردی، مصطفی صفایی، 
معاون عملیات فرودگاهی، فرشید گلیج، مدیرکل دفتر مقررات 
فرودگاهی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل و مهدی نوروزی، 
مشاور پزشکی و بهداشتی شــرکت انجام شد، از محصولات 
تولید شده توسط ستاد فناوری های نانو نهاد ریاست جمهوری 
 RDSS دیدن کــرد.وی در بازدید از دســتگاه تشــخیصی
)سیستم شناسایی اکسیژن فعال در شناســایی افراد بدون 
علامت و ارجاع( با قابلیت نمونــه گیری حلقی و اعلام نتیجه 
تســت کرونا در مدت ٣٠ ثانیــه ابراز خرســندی کرد و این 
دســتاورد را برای اجرای مصوبات ســتاد ملی کرونا به ویژه 
 الزام تست ســلامت مســافران در فرودگاه های بین المللی 

ضروری دانست.

احداث 1٠٠ پایگاه اورژانس جاده ای خیرساز
تفاهمنامه همکاری بین سازمان اورژانس کشور، خیرین وزارت راه و شهرسازی و مجمع خیرین سلامت جهت ساخت ٣٠٠ پایگاه جاده ای منعقد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با توجه به افزایش حوادث و بلایای طبیعی و کثرت و تعدد مأموریت های اورژانس کشور در سال های اخیر نیز و مدیریت حوادث و سوانح به صورت سازماندهی شده و علمی تر 
نیاز به همیاری و همکاری دستگاه ها و سازمان های مردم نهاد و سمن ها بیش از پیش احساس می شود و بر این اساس با پیگیری های سازمان اورژانس و به همت والای مجمع 
خیرین سلامت و مجمع خیرین وزارت راه و شهرسازی طی تعاملات بین بخشی و جلسات متعدد تفاهم نامه همکاری بین سازمان اورژانس کشور، خیرین وزارت راه و شهرسازی 
و مجمع خیرین سلامت جهت ساخت ٣٠٠ پایگاه جاده ای منعقد شد.بر اساس این تفاهم نامه مقرر گردید طی مدت دو سال تعداد ۱٠٠ پایگاه با زیربنای هر پایگاه ۱۱٠ متر 

توسط خیرین سلامت و با همکاری معاونت توسعه وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی احداث و به اورژانس کشور تحویل گردد. 

نگاه

آخرین وضعیت پروازهای نامشخص ترکیه 
پس از شــیوع کرونا، پروازهای مشترک 
میان ایران و ترکیه متوقف شــده و تردد 
مســافری حتی در مرزهــای زمینــی و ریلی نیز 
انجام  نمی شود.ترکیه در ســال، اصلی ترین مقصد 
گردشگری خارجی مسافران ایرانی به حساب می آید.  
به گزارش اقتصادســرآمد، دبیر انجمن شرکتهای 
هواپیمایی گفت: پروازهای ایــران و ترکیه مجددا 
تا تاریخ اول اکتبر مصــادف با ۱۱ مهر ماه به تعویق 
افتاده و مشخص نیســت که در این تاریخ هم این 
پروازها انجام یا مجددا به تاریخ دیگری موکول شود.

در پی شــیوع ویروس کرونا و مذاکرات کشورهای 
مختلف برای از سرگیری پروازهای خارجی بسیاری 
از کشــورها با توافق ها و پروتکل های مشــترک 
بهداشتی اقدام به از سرگیری پروازهای خود کرده 
اند، ایران نیز طی ماه های گذشــته مذاکرات خود 
را آغاز کرده و در حال حاضر به بســیاری از مقاصد 
خارجی و البته با شــرایط خاص پرواز می کند. اما 
ترکیه به عنوان یکی از کشــورهایی که بیشترین 
پرواز را ایران به این مقصد داشت هنوز پروازهایش 
مشخص نیست و بارها  مسئولان این کشور برقراری 
مجدد پروازها به مقصــد و از مبدأ ایــران را اعلام 
کرده اند. اما مجددا این پروازها لغو شــده اســت.
مقصود اسعدی سامانی - دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی - درباره ی آخریــن وضعیت پروازهای 
ترکیه گفت: بر اساس آخرین توافقات صورت گرفته، 
قرار شــد اول ســپتامبر مصادف با ۱۱ شهریور ماه 
پروازهای ایران به ترکیه از سر گرفته شود اما دوباره 
این پروازها لغو شد و به ۱۱ مهر ماه یعنی اول اکتبر 
موکول شد.وی با اشاره به این که مشخص نیست که 
پروازهای ایران و ترکیه در تاریخ جدید انجام شود، 
افزود: در حال حاضر فقط دو شــرکت هواپیمایی 
پروازهای خود را به صورت خالی به ترکیه انجام می 
دهند، اگر مسافرانی در این کشور باشد آنها را به ایران 
باز می گردانند و به نظر می رسد همه چیز بستگی 
به وضعیت شــیوع ویروس کرونا و کنترل آن دارد. 
اسعدی ســامانی گفت: پروازهای موردی ایرلاین 
های داخلی در هفتــه چند بار بــرای بازگرداندن 
مسافران به کشــور انجام می شــود، این در حالی 
است که شرکت هواپیمایی قطر به صورت پروازهای 
کانکشنی مسافران را به اســتانبول می برد که این 
پروازها یا از فرودگاه امام خمینی)ره( به دوحه و پس 
از آن به استانبول می رود یا انکه پس از رفتن به دوحه 
به بلگراد رفته ســپس به مقصد فرودگاه استانبول 
پرواز می کند.در عین حال، چندی قبل، رییس خانه 
اقتصاد ایران و ترکیه و از دو زمان احتمالی برای از 
سرگیری پروازهای مشــترک میان ایران و ترکیه 
خبر داد.جلال ابراهیمی اظهار کرد: بخش توریسم 
و گردشــگری ترکیه یکی از اصلی ترین بخش های 
تاثیرگذار در اقتصاد ایران کشور است و از این رو حتی 
در ایام شیوع کرونا نیز دولت این کشور تلاش کرد، 
با به کارگیری برخی سیاست ها در کوتاه ترین زمان 
ممکن، شــرایط را برای بازگشت توریست ها فراهم 
کند.به گفته وی، در هفته های گذشته، تعداد زیادی 
از کشــورها بار دیگر گردشــگران خود را به ترکیه 
فرســتاده اند و دولت این کشور در فضایی پنج هزار 
متری در فرودگاه استانبول، آزمایشگاه تست کرونا را 
فراهم کرده است. در هفته های اخیر تنها در یک روز، 
مسافران خارجی وارد شده به شهری مانند آنتالیا از 
۱٠ هزار نفر گذشته است.رییس خانه اقتصاد ایران 
و ترکیه با مطرح کردن این سوال که چگونه ساکنان 
کشورهایی مانند آمریکا، ایتالیا و اسپانیا با این حجم 
از شیوع کرونا امکان تردد در ترکیه را پیدا کرده اند اما 
همچنان ایرانی ها اجازه سفر ندارند، بیان کرد: تعداد 
زیادی از دانشــجویان ایرانی یا افرادی که شغل یا 
سرمایه گذاری در ترکیه دارند، در هفته های گذشته 
با مشکل جدی مواجه شــده اند تا جایی که تنها راه 
رفت و آمد آنها هواپیمایی قطر بوده که این شرکت 
نیز اصرار به فروش رفت و برگشت بلیت دارد و همین 
امر در کنار افزایش ساعت پروازها، هزینه ای جدی 
نیز برای ایرانی ها به وجود آورده اســت.ابراهیمی با 
اشاره به لغو زمان ابتدایی اعلام شده برای گشایش 
دوباره پروازهای مشــترک، اظهار کرد: در روزهای 
اخیر یکی از مقامات ترک اعــلام کرده که احتمالا 
شــرایط برقراری مجدد پروازهای ایــران – ترکیه 
در ۲5 مرداد فراهم خواهد شــد و ترکیش ایرویز و 
ایرلاین های ایرانی تردد خود را از ســر می گیرند. 
البته این موضوع بسته به میزان شیوع کرونا دارد و 
در صورتی که اوضاع تا آن زمان بهبود نیابد، احتمالا 
پروازهای مشترک از ۱۱ شهریور کلید خواهد خورد.

وی خاطرنشــان کرد: با توجه به سفرهای گسترده 
مشترک میان دو کشور و اهمیت فعال بودن ترددها، 
قطعا نیاز به مذاکرات جدی میــان مقامات ایران و 
ترکیه وجود دارد تا همانطور که شهروندان بسیاری 
از کشورهای درگیر با کرونا به ترکیه سفر می کنند، 

شرایط برای شهروندان ایران نیز فراهم شود.

گــروه راه و مســکن- مقولــه 
لجســتیک به یکی از مهم ترین 
مولفه ها در اقتصاد بین الملل تبدیل شــده 
است و در کشور ما نیز باید این امر در دستور 
کار قرار  گیرد. امروزه لجســــتیک دریایي 
اهمیتي بیش از پیش پیدا کرده است چرا که 
معیارهایي چون تحویل به موقــع، تحویل با 
کمترین هزینه و قابلیت اطمینان در تحویل 
کالا به مشــتري اهمیت ویژه ای پیدا کرده 
است.حمل و نقل دریایي یکي از پر اهمیت 
ترین روش هــاي حمل مورد اســتفاده در 
ســــطح جهان بوده و نقش عمــده اي در 
گســــترش تجارت جهاني داشــته است. 
پیشرفت هاي اخیر در صنعت کشتي سازي، 
کاربرد تجهیزات پیشــرفته لجســتیکي در 
بنادر، بهره گیــري از مزایایي چون حمل در 
حجم هاي بســیار بالا، گســتره جغرافیایي 
عملکــــرد آن و همچنیــن اســتفاده از 
کانتینرها براي ســهولت حمل و نگهداري 
کالاها، کاربرد حمــل و نقــل دریایي را به 
شــدت در عملیات حمل بین قاره اي و بین 

کشــوري مورد توجه قرار داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، تجارت جهانی از 
طریق دریــا ۹۶ درصــد از کل فعالیت های 
تجاری را به خود اختصاص داده اســت که 
همین اهمیت موضوع لجســتیک دریایي را 
نمایانگر مي ســازد. از سوي دیگر، تجارت 
جهاني در قالب محموله هاي کانتینري همه 
ســــاله با رشــــد قابل توجهي مواجه مي 
شود؛ به طوری که ســرعت رشد آن بیش از 
سرعت رشد GDP پیش بینی می شود. این 

مسئله نشــانگر جهاني شدن سریع زنجیره 
هاي عرضه و توزیع است. اقتصادهاي توسعه 
یافته و در حال توسعه به طور فزاینده اي با 
تجارت جهاني مرتبط  اي در تجارت دریایي 
مي شوند. کشــور ایران در این میان جایگاه 
بالقوه ویژ ه دارد. بــه دلیــل وجود مرزهاي 
آبي در شــــمال و جنوب کشــور و امکان 
دسترســي به آبهاي آزاد، حمل ونقل دریایي 
ایران یک مزیت اســتراتژیک است که سهم 
بالاي حمل ونقل دریایي از تجارت خارجي 

مؤید آن است.
در ایــن خصــوص، رئیس کمیتــه بندری 
و دریایی مجلس شــورای اســلامی گفت: 
ارمنســتان و آذربایجــان در حــال تلاش 
بــرای جابه جایی کریــدور ترانزیتی دریای 
خزر هســتند.همایون یوســفی اظهار کرد: 

در کشــورهای توســعه یافته اروپایی نظیر 
ایتالیا که از تجربه بالایــی در حوزه حمل و 
نقل برخوردارند، کریدورهــای ترانزیتی و 
مقوله لجستیک به یک درآمد پایدار تبدیل 
شده اســت.رئیس کمیته بندری و دریایی 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:  ادامه 
داد: یکــی از موضوعات مهــم کریدورهای 
جدید، در بخش دریایی اســت و با توجه به 
هرم طراحی شــده برای ایجاد جذابیت های 
مالی و نیز شــاخص های مالی تبیین شده 
حوزه لجستیک در سامانه های بین المللی، 
می توان از حمــل و نقل دریایــی به عنوان 
ارزان ترین، ایمن ترین و به صرفه ترین شقوق 
حمل و نقل اشاره کرد که حجم جابه جایی 
بار بســیار بالایی در جهان امروز دارد.عضو 
کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 

با بیان اینکه کشورهای دنیا به سمت توسعه 
بنادر و کریدورهای جدیــد دریایی حرکت 
کرده اند، گفت: اگر مــا از این تصمیم مهم 
فاصله بگیریم، نفوذ خود در منطقه را به مرور 
زمان از دســت خواهیم داد و از مزیت های 

لجستکی بی نظیر خود بی بهره می مانیم.
یوسفی اظهار داشت: کشــورهای همسایه 
نظیــر پاکســتان در مقابل چشــمان ما با 
همــکاری چینی ها کریــدور جدیدی را در 
بندر گوادر مدنظر قرار دادند تا به شــاهراه 
صادرات منطقه تبدیل شوند، در شمال ایران 
نیز کشــورهای مســتقل نظیر ارمنستان و 
آذربایجان هزینه های زیادی در احداث بنادر 
داشــته اند تا موقعیت اســتراتژیک و محور 
شمال به جنوب دریای خزر را به محور شرق 

و غرب این دریا جابه جا کنند.
وی تاکید کرد: می توانیم به منظور فعالیت 
هرچه بهتر در بنادر شــمالی ایران، ظرفیت 
بنادر خود در شــمال ایران را از ٣٠ به ۱٠٠ 

میلیون تن توسعه بخشیم.
رئیــس کمیته بنــدری و دریایــی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه بندر چابهار 
مســیر حمل و نقل دریایــی را برای فعالان 
اقتصادی دنیا کاهش می دهــد، گفت: باید 
به سمت توســعه بنادر به ویژه بندر چابهار 
حرکت کنیم، این بندر موقعیت استراتژیک 
فوق العاده ای دارد و هــر فعال اقتصادی که 
بخواهد کالای خود را در منطقه جابه جا کند 
می تواند از مسیر استفاده کند و تا یک هفته 
زمان انتقال بار خود را نسبت به سایر مسیرها 

کاهش دهد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از تلاش ارمنستان وآذربایجان برای جابه جایی کریدور ترانزیتی دردریای خزر

باز هم سهم هیچ ایران !

کانــون  دبیــر 
انجمن هــای صنفی 
کامیون داران اظهار داشــت: 
یک میلیون حلقه لاســتیک 
از طریق تولیــد داخل، 5٠٠ 
هزار حلقه واردات رســمی و 
٣ میلیــون و 5٠٠ هزار حلقه 
لاســتیک از طریــق واردات 
غیررسمی وارد کشور می شد، 
که واردات غیر رسمی هم یا با 
کولبران، یا در مناطق آزاد و یا 
به صورت واردات انبوه بدون 
پرداخت عوارض گمرکی و ... 

انجام می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، احمد کریمی درباره میزان نیاز بازار به لاســتیک و میزان تولید داخل اظهار 
داشت: در سال ۱٣۹۷ از سوی سازمان های متولی اعلام شد که در سال برای حمل و نقل 
عمومی کالا و مسافر و ناوگان درون شهری و برون شهری به 5 میلیون حلقه لاستیک نیاز 
داریم که 5٠٠ هزار حلقه تولید داخل است بنابراین فردی که مدعی می شود نیاز بازار را 
می توان از طریق تولید داخل تامین کرد در این زمینه حمل و نقل، بی ســواد و بی اطلاع 
است.وی ادامه داد: یک میلیون حلقه لاســتیک از طریق تولید داخل، 5٠٠ هزار حلقه 
واردات رسمی و ٣ میلیون و 5٠٠ هزار حلقه لاســتیک از طریق  واردات غیررسمی وارد 
کشور می شــد، که واردات غیر رســمی هم یا با کولبران، یا در مناطق آزاد و یا به صورت 

واردات انبوه بدون پرداخت عوارض گمرکی و ... انجام می شود.
دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران با بیان اینکه این رویه باید ساماندهی می شد، 
افزود: وزارت صمت هیچ گونه اطلاعاتی در این زمینه نداشت و انچه را که تولیدکننده و 
وارد کننده مطرح می کرد ملاک عمل قرار می گرفت البته اخیرا وزارت صمت درباره نیاز 

ناوگان موجود و بازار به لاستیک به آمار و اطلاعاتی دست پیدا کرده است. 
وی تاکید کرد: موضوع مهم این است که لاستیک مورد استفاده در بخش خصوصی را باید 

از حمل و نقل عمومی تفکیک کرد. 
کریمی با اشاره به حذف دلار دولتی از واردات لاستیک گفت: لاستیک از اردیبهشت ماه با 
دستور دولت از ارز دولتی به ارز نیمایی تغییر وضعیت و گروه داد و در حال حاضر هم نرخ 
ارز نیمایی بین ۲٠ تا ۲۱ هزار تومان است در صورتی که لاستیک تا چند ماه گذشته با ارز 

دولتی 4 هزار و ۲٠٠ تومانی به دست مصرف کننده می رسید.   
دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران ادامه داد: یعنی اگر یک جفت لاستیک را چهار 
ماه گذشــته 4 میلیون تومان خریداری می کردیم الان باید برای آن بیش از ۲٠ میلیون 

تومان بپردازیم.
وی افزود: در این میان شیطنت هایی هم رخ داد به طوری که حواله لاستیک های موجود 
توسط وزارت صمت در سامانه ثبت می شد و حواله توسط سازمان راهداری صادر و به دست 
مصرف کننده می رسید. اما اخیرا گفته می شد لاســتیکی برای عرضه وجود ندارد. وقتی 
تغییر گروه ارزی برای واردات لاستیک رخ داد، عده ای لاستیکی که با ارز دولتی وارد کرده 

بودند را با نرخ بالاتر به مردم فروختند.

افزایش ۳ برابری قیمت لاستیک و قطعات 
خودروهای سنگین

آمادگی بنادر شمالی کشور برای پذیرش 
کشتی های رو - رو کامیون

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هم اکنون بنادر امیرآباد، نوشهر و انزلی برای 
پذیرش کشــتی های رو  - رو کامیون آمادگی دارند.محمد راســتاد مدیر عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه ما برای تردد کشتی های رو -رو کامیون در بنادر 
شمالی کشور عملیات جدیدی را شروع کرده ایم، اظهار کرد: به طور ویژه در بنادر شمالی 
سعی داریم با کشور قزاقســتان ترددهایی را برقرار کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از باشگاه خبرنگاران، راستاد از توافق برای راه اندازی و تردد شناورهای رو – رو بین بنادر 
آکتائو و کوریک با بنادر شمالی ایران و  تشکیل کارگروه مشترک طی یک ماه برای تهیه 

پیشنهادهایی خبر داد و گفت : ایران و کشور قزاقســتان بر توسعه حمل و نقل 
کانتینرها با کشتی فیدر بین بنادر آکتائو و بنادر شمالی ایران، توافق کرده اند و 
به منظور افزایش ترافیک کانتینرها، یادداشت تفاهمی نیز در این راستا منعقد 
می شود.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: بنادر امیرآباد، نوشهر و انزلی هم 
اکنون برای تردد و پذیرش کشتی های رو -رو کامیون آمادگی دارند و امیدواریم 
تا پیش از پایان سال بتوانیم اسکله رو ریلی را هم در بندر امیرآباد تکمیل کنیم 

و به بهره برداری برسانیم.


